
  

 

COMUNE DI SORGONO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 11 DEL 17-05-2024 
 
 
 

Oggetto: Chiusura al pubblico del parco Villa Cristina dal 18 Maggio 2024 al 28 
Maggio 2024 per sfalcio erba  

 
 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che con l’approssimarsi della stagione estiva le aree di verde pubblico 
necessitano di 
ordinaria manutenzione e, soprattutto, dello sfalcio dell’erba; 
Preso atto che il mancato sfalcio dell’erba nelle aree pubbliche, soprattutto all’interno dei 
parchi e giardini pubblici, potrebbe causare problematiche di salute pubblica; 
Preso atto della presenza di folta vegetazione all’interno dell’area del parco pubblico 
comunale di Villa Cristina;  
Considerata la necessità di procedere allo sfalcio dell’erba all’interno della stessa al fine di 
garantire la salute pubblica; 
Ritenuto di dover provvedere alla chiusura del Parco comunale di Villa Cristina e a vietare 
il transito e lo stazionamento di persone e veicoli non autorizzati nell’area per permettere 
l’esecuzione dei lavori dal 18 Maggio 2024 al 28 Maggio 2024; 
Vista l’Ordinanza Sindacale del Comune di Sorgono n°9/2024; 
Visto il Regolamento di Polizia Urbana;  
Visto l’art. 50 del TUEL 18.8.2000, n. 267; 

 
 

ORDINA 
 

la chiusura del Parco di Villa Cristina ed il divieto di transito e stazionamento di 
persone e veicoli non autorizzati nell’area, dal 18 Maggio 2024 al 28 Maggio 2024, 
per consentire lo sfalcio dell’erba all’interno del parco; 
 

DEMANDA 
 
 L’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere all’installazione dell’apposita segnaletica; 
 Alla Polizia Municipale e alle forze dell’ordine il controllo sulla esecutività della 
presente Ordinanza e agli Uffici competenti la massima diffusione della stessa.  



  

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.11 del 17-05-2024 Comune di Sorgono 
 

Pag. 2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della Legge 06/12/1971, n. 
1034 ovvero, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento 
al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
Copia della presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi e trasmessa: all’Ufficio di Polizia Municipale Sede – 
All’Ufficio Tecnico Sede – Al Comando Stazione Forestale di Sorgono - Al Comando 
Stazione Carabinieri di Sorgono - All’Azienda USL Servizio Igiene Pubblica di 
Sorgono. 
 
 
  



  

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.11 del 17-05-2024 Comune di Sorgono 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 Zedde Francesco 
  
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 17-05-2024 al 01-06-2024 
Lì  17-05-2024 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Carta Paola 
 


